ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
' • БУЛУУ ОСКУОЛАТА

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия).
678200 г. Вшпойск, улица Ярославского, дом 6, тел/факс 84113243408 uuovil@gmail.com

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

П Р И К А З

г. ' №
?  ,

О мерах по недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции Covid-19 в
образовательных учреждениях муниципального района «Вилюйский улус (район)»

Республики Саха (Якутия)
■ ■ ■ '

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РС(Я) № 01-03/3 от
03.03.2020 г. «О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятиях в
образовательных организациях», распоряжения главы администрации муниципального
района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) от 06 марта 2020 года № 185
«О мерах по недопущению завоза и распространения коронавирусной инфекции Covid-19 в
образовательных учреждениях муниципального района», приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МР «Вилюйский улус (район)»:
- принять план по проведению профилактических и дезинфекционных мероприятий;
- разместить на официальном сайте образовательного учреждения и на

информационных стендах образовательного учреждения видеоролики, постеры, памятки о
профилактике коронавируса;

- по окончании рабочей смены проводить проветривание и влажную уборку
помещений с применением дезинфицирующих средств путем протирания ручек дверей,
поручней, столов, спинок стульев (подлокотников кресел), раковин для мытья рук при входе
в столовую, туалетов. Для дезинфекции использовать средства: хлорактивные (натриевая
соль дихлоризоциануровой кислоты в концентрации активного хлора в рабочем растворе не
мене 0,06%, хлорамин Б в концентрации активного хлора в рабочем растворе не менее 3,0%),
кислородактивные (перекись водорода в концентрации не менее 3,0%), катионные
поверхностно-активные вещества и четвертичные аммониевые соединения (в концентрации
не менее 0,5 %), третичные амины (в концентрации не менее 0,05%), полимерные
производные гуанидина (в концентрации не менее 0,2%), спирты (изопропиловый спирт в
концентрации не менее 70% по массе, этиловый спирт в концентрации не менее 75% по
массе). Содержание действующих веществ указано в инструкциях по применению.

- не допускать к работе персонал с проявлением ОРЗ, ОРВИ (повышенная
температура, кашель, насморк);

провести дополнительные инструктажи по гигиеническому воспитанию,
профилактические беседы по профилактике коронавирусной инфекции ОРВИ, ОРЗ среди
обучающихся и работников, родителей;

- ограничить выезды детей за пределы Вилюйского улуса;
- в обязательном порядке обеспечить предоставление списка детей, выезжающих за

пределы Вилюйского улуса.
- проводить дополнительные инструктажи о мерах по профилактике коронавирусной

инфекции среди детей и работников:
- обеспечить наличие и обеспечение бактерицидными облучателями и

рециркуляторами;

mailto:uuovil@gmail.com

2. МКУ «Вилюйское УУО»:
- ограничить проведение образовательных, спортивных, культурно-массовых

досуговых мероприятий республиканского уровня на два месяца;
- проверить наличие и обеспечение бактерицидными облучателями

рециркуляторами;
3 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
■ ь "  ■

Н.М.Семенова

Алексеева А.И. 43260